
  

LibraryThing.com

● Úvod
● Historie a vývoj projektu
● Katalogizace
● LT jako komunitní web
● Produkty LT



  

Úvod

● Cíle
– Původní záměr - katalogizace knih
– Nové cíle a záměry

● Komunita uživatelů
– Kdo ji tvoří

● Jednotlivci – čtenáři i spisovatelé
● Organizace a firmy – muzea, ambasády, knihovny, 

knihkupci

– Jejich podíl na tvorbě obsahu



  

Historie a vývoj projektu
● Tim Spalding, student řečtiny a latiny
● Původním záměrem byla pouze katalogizace
● První veřejná verze – srpen 2005
● 2006, květen

– 35 000 uživatelů, 2.7 milionu katalogizovaných knih
– AbeBooks.com odkupuje minoritní podíl

● 2008, srpen - Amazon.com
● Další investoři, jejich důležitost při rozvoji projektu
● Dnes přes 936 000 uživatelů, téměř 50 mil knih



  

Katalogizace
● Tvorba katalogu

– import

– manuální vkládání

– čtečka kódů

● Zdroje informací
– více než 690 databází

– Z39.50 – Library of 
Congress

● 200 knih zdarma

● 10 USD ročně

● 25 USD doživotně



  

LT jako komunitní web
● K jakým informacím mají uživatelé přístup

– Databáze knih z mnoha databází
– Katalogy ostatních uživatelů
– Katalogy a informace o knihovnách a knihkupectvích
– Knižní akce z okolí (autogramiády, výprodeje,...)

● Co LT nabízí uživatelům
– Štítkování knih podle nálady, žánru, časového období...
– Doporučení knih na základě podobnosti s ostatními uživateli
– Vyhledávání nových titulů podle štítků, uživatelů,
– On-line diskuze, soutěže
– Novinky ze světa knih

● Využití obsahu generovaného uživateli

– Obchodní partneři - jiné knihovny, knihkupci, on-line katalogy



  

Produkty LT
● LT Local

– knihovny, muzea, knihkupci
● LT for Libraries

– Catalog enhancement package
● LT API

– URL based
– XML

● Web widgety


